Срок проведения антикоррупционной экспертизы – 3 дня.

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                  №              2
г.  Южа

Об утверждении Порядка расходования и учета средств, поступивших из областного бюджета в виде субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
В целях реализации  Федерального закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2005 № 320 «Об утверждении правил финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований государственных полномочий по оставлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

	Глава администрации

Южского муниципального района
	В.Е.Калёнов

                                                                                                         Приложение

                                                                                                         к постановлению

                                                                                                         администрации Южского

                                                                                                         муниципального района

                                                                                                         Ивановской области

                                                                                                         от _____________№ _____

П О Р Я Д О К

расходования и учета средств, поступивших из областного бюджета в виде субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
        1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования и учета средств, поступивших из областного бюджета в виде субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации  (далее - субвенция).

         2. Определить администрацию Южского муниципального района уполномоченным органом по расходованию субвенции и предоставлению отчетности в установленные сроки в Департамент внутренней политики Ивановской области. Копию отчета, заверенную руководителем, предоставленного в Департамент внутренней политики Ивановской области, уполномоченный орган – администрация Южского муниципального района, предоставляет в  МКУ «Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» в день, следующий за днем предоставления отчета.

3. Финансирование расходов на осуществление полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации производится за счет средств, поступающих из областного бюджета в форме субвенции.

4. Перечисление поступившей субвенции производит МКУ «Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» в соответствии со сводной бюджетной росписью Южского муниципального района.

5. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка:

- в части исполнения обязательств по финансированию возлагается на МКУ «Финансовый отдел администрации Южского муниципального района»;

- в части целевого использования и достоверности предоставления отчетов на администрацию Южского муниципального района.